
Kunden-Nr.
Rechnungsdatum 31.01.2025
SRID

Messpunkt

CH1098601234500000000000000019898

Wohnung, 4 Zi 1. Stock Nord, 

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar bis 02.03.2025.

Büntgasse 2
8752 Näfels

055 511 97 00
handel@tbgn.ch

www.tbgn.ch
CHE-116.402.439 MWST
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Max Muster
Beispielstrasse 23
8752 Näfels

Energie
Netznutzung
Abgaben

CH-8752
Näfels

Zwischentotal
Rundungsdifferenz

Wichtige Hinweise:

Stromkennzeichnung:

Periode vom 01.10.2024 - 31.12.2024

inkl. 8.10% MWST (CHF 16.63) von CHF 221.81

Post CH AG

- Wegzüge sind zwei Wochen vor Termin zu melden
- Bitte teilen Sie uns allfällige Leerobjekte mit

221.81
-0.01

90.19
114.67
16.95

Die aktuelle Stromkennzeichnung der TBGN können Sie auf unserer Homepage unter www.tbgn.ch aufrufen.
Auf Wunsch stellt Ihnen unser Kundencenter gerne ein schriftliches Exemplar Ihres Strommixes zu.

Rechtsmittelbelehrung:Diese Rechnung stellt eine Verfügung dar.
Gegen diese Verfügung kann innerhalb von 30 Tagen ab Zustellung beim Verwaltungsrat der TBGN schriftlich
und begründet Einsprache erhoben werden.

Produktebeschreibung Der Blaue
Das Standardprodukt «Der Blaue» besteht zu 100% aus zertifizierter erneuerbarer Energie aus der Schweiz mit dem Gütesiegel
naturemade basic. Wenn Sie keine andere Qualität wählen, erhalten Sie automatisch dieses Standardprodukt.

Kostenübersicht
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Rechnung Nr.

Rechnungsbetrag

11

CHF 221.80
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Hochtarif
Niedertarif

Der Blaue

Hochtarif
Niedertarif

Rechnung Nr.

NE 7 Basis

Hochtarif
Niedertarif
Grundpreis
Systemdienstleistung
Stromreserve

11

NE 7 Basis

Abgaben Gemeinde
Netzzuschlag nach Art. 35, Energiegesetz (EnG)

01.10.24
01.10.24

01.01.25
01.01.25

263 kWh
340 kWh

603 kWh
603 kWh

263 kWh
340 kWh
1 Anzahl
603 kWh
603 kWh

19'210
27'973

Rp. 14.40
Rp. 13.40

Rp. 0.30
Rp. 2.30

Rp. 14.30
Rp. 10.50

Fr. 7.00
Rp. 0.75
Rp. 1.20

90

19'473
28'313

37.87
45.56

37.61
35.70
21.00
4.52
7.24

1.81
13.87

8.10
8.10

8.10
8.10
8.10
8.10
8.10

8.10
8.10

263 kWh
340 kWh

40.94
49.25

40.66
38.59
22.70
4.89
7.83

1.96
14.99

111111

Total Energie

Total Abgaben

Elektrizität

Betragsermittlung

Total Netznutzung

Wohnung, 4 Zi 1. Stock Nord, 

Zeitraum

CH1098601234500000000000000019898

Verbrauchsermittlung Messperiode

Menge

Zähler Nr.
12345678

Stand alt

Ansatz Dauer

Stand neu Faktor

CHF exkl. Satz

Menge

114.67

90.19

16.95
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CHF inkl.
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Total Objekt 221.81
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Wie lese ich meine Stromrechnung?

Rechnungsadresse/KopfMerkblatt
Rechnungsadresse

Objektbezeichnung/Objektadresse

Wichtig, wenn Rechnungsadresse und Objektadresse unterschiedlich

sind

Eindeutige schweizweite Messpunktbezeichnung

Rechnungsnummer: Bei Fragen zur Rechnung bitte angeben.

Zeitraum der für den Produktbezug gestellten Rechnung.

Zahlungsfrist: bis 30 Tage nach Rechnungsstellung.

Rechnungsbetrag
Rechnungsgesamtbetrag der einzelnen Positionen; brutto inkl. MWSt.

Rundungsdifferenz zum auf- oder abgerundeten Rechnungsbetrag

Total zu bezahlender Rechnungsbetrag - 

Summe aller Positionen inkl. MWSt.

Angabe zu den enthaltenen MWSt.

Verbrauchsermittlung
Der Verbrauch wird auf die entsprechenden Bezugszeiten zugeordnet:

Hochtarif / Niedertarif - genaue Zeiten siehe www.tbgn.ch

Gemessener Zeitraum für die vorliegende Verbrauchsermittlung

Werk-/Fabriknummer des Zählers

Alte und neue Zählerstände der jeweiligen Bezugszeit.

Faktor (wenn leer, ist er = 1) - Multiplikationsfaktor bei Messsystemen

Differenz der Zählerstände (neu/alt) ergibt den Verbrauch, der als

Grundlage der Rechnungsstellung dient.

Betragsermittlung

Kosten der bezogenen Energie (aus Stromproduktion oder Einkauf)

Kosten der für die Strommenge benötigte Netznutzung

Grundpreis der Netznutzung

Abgaben

Abgaben für Systemdienstleistungen 

(z.B. Netz- und Spannungsregelung und Systemkoordination)

Stromreserve zur Sicherstellung der Versorgungssicherheit

Abgabe an die Gemeinde Glarus Nord

Mit den Bundesabgaben Netzzuschlag nach Art. 35 EnG werden

nationale Förderprogramme zum Ausbau der erneuerbaren

Stromproduktion finanziert.

Total

Total aller auf der Rechnung aufgeführten Kosten inkl. MWSt.

Kundennummer: Bei Fragen zur Rechnung bitte angeben.

Beschreibung Ihres gewählten Stromprodukts. Wenn nicht anders

angegeben, liefert TBGN Ihren Kundinnen und Kunden

standardmässig das Stromprodukt “Der Blaue”
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